日本更生保護学会第 3回総会結果報告

日時 平成２６年１２月６日 １３：００から１３：４０

場所 龍谷大学深草キャンパス

１ 総会に先立ち、本大会長である福島 至龍谷大学矯正・保護総合センター長及び会場

校学長である赤松徹眞龍谷大学学長の挨拶があった。

２ 引き続いて総務委員会委員長・柿澤正夫の司会で総会が行われた。

(1) 挨拶

藤本哲也（ふじもと てつや）会長・中央大学名誉教授

(2) 定足数の報告

  平成２６年１１月４日現在で、会員数７４１人、出席者数１４１人、会則１８条２項

に定める委任状提出者４０４人であり、総会は有効に成立している旨が柿澤から報告が

あった。

(3) 議長の選出

柿澤から議長の選出について候補者を求めたところ、候補者はなかったので、柿澤から

生島 浩会員を議長の推薦し、選ばれた。

(4) 議事に入り、第 1号議案（平成２５年度事業報告書(案)及び平成２５年度収支決算書(案)）

について審議

柿澤から資料に基づいて説明し、満場一致で議決された。

(5) 第２号議案（平成２７年度事業計画書(案)及び平成２７年度収支予算書(案)）について

柿澤から資料に基づいて説明し、満場一致で議決された。

(6) 任期満了に伴う理事の選任(案)について

柿澤から資料に基づいて説明し、満場一致で議決された。議長から、役員を選出する手

続きがまだ整っていないが、次回の役員選出までには整備する旨説明があった。

なお、宇津木朗会員、丸山晴夫会員、今福章二会員が新理事として選任され、新理事

の総数は２５名となった。

(7) 報告事項として、

平成２６年度収支予算経過報告が資料に基づいて柿澤から説明した。

学会の入会状況について資料に基づいて柿澤から説明があり、１１月１７日現在で会員

数７４９人（昨年１２月７日現在７１３人）と報告された。

学会誌５号の編集状況について辰野編集委員長から報告があった。

第４回更生保護学会大会について、開催予定校である慶應義塾大学太田教授から紹介

があった。

(8) 以上で議事を終わり、議長が参加者に意見を求めたところ、

会場から、会員数に関して、協力雇用主、裁判所職員、さらには大学関係者に対して勧

誘する必要がある旨意見があった。

(添付書類) 平成 26年度日本更生保護学会第 3回総会資料